

Grønne tilskud luner godt

Den nye regerings fokus på grønne investeringer bliver modtaget med kyshånd hos Hillerødvirksomhed, der producerer isoleringsmateriale.

HILLERØD: Direktør Claus Skov gav sine medarbejdere en flaske rødvin med hjem, da det nye regeringsgrundlag blev præsenteret forleden.

Regeringen vil nemlig give danskerne tilskud til grøn energioverbygning, og det vækker jubel i den Hillerødbaserede virksomhed Papiruld Danmark ApS.

Den nye ordning skal erstatte det såkaldte håndværkerfradrag.

- Jeg synes, det er fantastisk at få endnu mere medvind. Fradraget gik jo til alt fra rengøring og græs-slåning til miljørenovering. Men dette peger endnu mere i retning af at begrænse energiforbrug eller ligefrem producere energi, siger Claus Skov.

Hans virksomhed har ellers haft god nytte af håndværkerfradraget. Den ordning giver et fradrag på op til 15.000 kroner på serviceydelser og vedligeholdelse i hjemmet, som for eksempel installation af papiruld som efterisolering. Ordningen blev oprettet 1. juli i år af den tidligere regering.

- Sommeren har været bedre end nogensinde. For os har det her helt klart haft effekt. Vores regnskabsår starter den 1. juli, og de første tre måneder ligger 41 procent over sidste år. Det skyldes selvfølgelig ikke kun håndværkerfradraget, for folk er generelt mere interesserede i at spare på energien. Forbrugerne vil gerne gøre det miljørigtigt, siger Claus Skov.

Frygter besvær

Selvom han overordnet er begejstret for det nye initiativ, så kan Claus Skov dog også frygte, at ordningen

medfører en del besvær for virksomheden.

- Vi har før håndteret den type tilskudsfuljer, og det kan være rigtig besværligt. Vi håber, at man bruger de tidligere erfaringer til at lave et ansøgningssystem der er it-baseret og noget nemmere, siger Claus Skov og lægger sig dermed op af brancheforeningen Dansk Byggeri, som har henvendt sig til den nye klima-, energi- og bygningsminister, Martin Lidegaard (R), for at følge arbejdet med tilskudsordningen.

-Det, vi har til gode, er at se den konkrete udformning. Vi har nogle erfaringer med håndværkerfradraget, som siger os, at det er nødvendigt, at tilskuddet bliver højere, siger Torben Liborius, der er erhvervspolitisk chef i Dansk Byggeri.

Han lægger også vægt på en enkel og hurtig ansøgningsprocedure. - Det skal være enkelt, ubureaukratisk for både forbrugere,



- Det er medvind til meget medvind, siger direktør i Papiruld Danmark Claus Skov om regeringens energirenoveringstilskud. I forvejen har hans virksomhed oplevet en fremgang på 41 procent i regnskabsårets tre første måneder.

Foto: Allan Nørregaard

Sund kost er ikke kedeligt

HILLERØD: Dansk Brystkræft Organisation i Nordsjælland holder den 11. oktober klokken 18.30-20.30 et foredrag i Kedelhuset på Fredensvej, hvor man kan få inspiration til en sund livsstil og få det skub, som mange med kræft har brug for for at komme videre.

Foredragsholderen er chefdiætist Lisa Bolting, der blandt andet er chef for Slankertalen.

Der bliver ifølge arrangøren rig mulighed for at stille spørgsmål undervejs. Lisa Bolting har givet opskrifter på mangelækkerier, som der vil blive lejlighed til at smage. Hun har udgivet flere bøger om emnet bl.a. «Mad der rykker», der udkom marts 2010.

Mødet arrangeres i samarbejde med Brystkræftgruppen i Lyngby. Deltagelse er gratis.

Tilmelding på telefon: 45 86 44 60 eller på email: kam-mabach@gmail.com

Kom til Tai Chi Klaverfabrikken

HILLERØD: Der er stadig ledige pladser på Tai Chi holdet i Klaverfabrikken. Tai Chi Chuan er en klassisk kinesisk disciplin, der skal give balance i krop og sind, og på Klaverfabrikken trænes der stille og roligt begynderhold for alle uafhængigt af alder, køn og sportsfærdigheder. Interesserede kan møde op til træning hver tirsdag klokken 19.30 eller læse mere på Klaverfabrikkens hjemmeside.

Togange jubii Odd Fellow

HILLERØD: To brødre fra Odd Fellow Logen i Hillerød havde onsdag begge 40 års jubilæum i ordenen. Det drejer sig om de to Hillerødborgere Bent Greisholm og Erling Rasmussen, der begge har haft vigtige poster i logen. Bent Greisholm har senest været Storkapellan, og Erling Rasmussen har senest været logens særlige udsending til Tjekkiet. De to jubilæarer blev fejret af deres ordensbrødre og gæster.

skal rykke på det snart. Vi har tre-fire ugers leverings-tid, og det er det samme bil-lede hos landets 37 autoriserede installatører, siger Claus Skov.

Hans virksomhed har udvidet som følge af den store efterspørgsel.

- Vi har ansat to ekstra medarbejdere siden første juni, og vi er nu på vej til at få en kontorelev og en yderligere ledende medarbejder til januar, siger Claus Skov.

Sidste år fremstillede virksomheden 1575 tons papiruld, og Papiruld Danmark er i øjeblikket i gang med at udvide produktionen i Hillerød, så kapaciteten forøges med cirka 20 procent.

- Som det ser ud lige nu, så er der helt klart efterspørgsel, siger Claus Skov.

groth@en

Sommeren har været bedre end nogensinde. (...) folk er generelt mere interesserede i at spare på energien. Forbrugere vil gerne gøre det miljørigtigt.

Claus Skov, direktør Papiruld Danmark.

virksomheder og myndighed, siger han.

Udnyt fradraget

Både Håndværksrådet og andre fra bygge- og håndværksbranchen frygter, at byggeriet kommer til at gå i stå i årets sidste tre måneder, da boligjerne ikke ved, om de skal benytte den nuværende ordning, der giver et håndværkerfradrag på byggeprojekter, eller vente på energirenoveringspuljen

på energirenoveringspuljen

efter nytår. Men Claus Skov er ikke nervøs for at forbrugerne vil tøve.

- Nej, for folk ved, hvad de har, og ikke hvad de får. Lige nu kan de udnytte fradraget, men det udelukker jo ikke, at de efterfølgende kan få tilskud til mere energirenovering, siger han.

Han råder til gengæld folk til at handle nu, hvis de skal have fordel af håndværkerfradraget.

- De, der vil udnytte det,



NORDSJÆLLAND HÅNDBOLD

VS HC Dukla Praha

Europa Cup



Helsingør Hallen d. 8 oktober 2011 kl. 14.00

